
UCHWAŁA NR XLII/238/22 
RADY GMINY W SIECIECHOWIE 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie  wyrażenia zgody na pozbawienie drogi 859 Stacja Kolejowa Zajezierze – droga 
Nr 48 położonej na terenie gminy Sieciechów kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej 

z użytkowania jako drogi publicznej 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r   o samorządzie gminnym (tj. z 2021 r  Dz.U 
poz. 1372 i poz. 1834) i art.10 ust. 1, 2 i 3  ustawy  z 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tj. z 2021 r. 
Dz.U. poz. 1376 i poz. 1595) Rada Gminy Sieciechów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się drogę gminną nr 859 Stacja Kolejowa Zajezierze – droga Nr 48 w gminie Sieciechów, 
kategorii drogi gminnej poprzez wyłączenie jej z użytkowania jako drogi publicznej. 

2. Położenie opisanej w ust.1 drogi określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieciechów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Potyra 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BB79827-9513-45A2-9C22-D6F9A74D4458. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BB79827-9513-45A2-9C22-D6F9A74D4458. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa o drogach publicznych z dnia 21 marca 1985 r. określa kategorie dróg publicznych 
ze względu na funkcje jakie pełnią w sieci drogowej. Zgodnie z art. 10 ust.1 ustawy z dnia 21 
marca 1985 r. o drogach publicznych, zwanej dalej ustawą, organem właściwym do pozbawienia 
drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwej do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii.  
 Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału 
danego roku, z mocą od 1 stycznia roku następnego. W związku z powyższym oraz stosownie do 
zapisów art. 10 ust. 1, 2 i 3 w związku z art. 7 ust. 2 cytowanej powyżej ustawy, zaliczenie do 
kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii 
właściwego zarządu powiatu. Wójt Gminy Sieciechów pismem z dnia 10.09.2021 wystąpił do 
Zarządu Powiatu Kozienickiego z wnioskiem o wyrażenie opinii dotyczącej pozbawienia drogi 
gminnej nr 859 Stacja Kolejowa Zajezierze – droga Nr 48 kategorii drogi gminnej poprzez 
wyłączenie jej z użytkowania jako drogi publicznej. Zarząd Powiatu Kozienickiego uchwałą nr 
277/2021 z dnia 10 września 2021 r. zaopiniował pozytywnie ww. wniosek. 
 Potrzeba pozbawienia kategorii drogi gminnej – drogi nr 859 Stacja Kolejowa Zajezierze – 
droga Nr 48 poprzez wyłączenie jej z użytkowania wynika z faktu, iż powyższa droga znajduje się 
na terenie kolejowym zamkniętym i zlokalizowany jest tam tylko dojazd do budynku Dworca 
Kolejowego Zajezierze. 
 W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BB79827-9513-45A2-9C22-D6F9A74D4458. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



